BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /BGTVT-CQLXD

V/v đấu nối đường Vạn Thiện - Bến En
với tuyến nhánh nối Quốc lộ 45 với đường
Nghi Sơn - Thọ Xuân, Dự án thành phần
đoạn Quốc lộ 45 - Nghi Sơn.

Hà Nội, ngày     tháng 10 năm 2021

Kính gửi: Ủy ban nhân dân tỉnh Thanh Hóa.

Sau khi xem xét Văn bản số 14318/UBND-CN ngày 16/9/2021 của Ủy ban nhân
dân tỉnh Thanh Hóa đề nghị Bộ Giao thông vận tải thống nhất vị trí giao cắt giữa đường
Vạn Thiện - Bến En với tuyến nhánh nối Quốc lộ 45 với đường Nghi Sơn - Thọ Xuân
thuộc Dự án thành phần đoạn Quốc lộ 45 - Nghi Sơn; ý kiến của Cục Quản lý xây dựng
& CL CTGT tại Văn bản số 2969/CQLXD-QLXD1 ngày 14/10/2021; ý kiến của Ban
Quản lý dự án 2 tại Văn bản số 1695/BQLDA2-QL45NS ngày 05/10/2021, Bộ Giao
thông vận tải có ý kiến như sau:

1. Theo báo cáo của Ban Quản lý dự án 2, từ kết quả tính toán, dự báo của Tư vấn
thiết kế cho thấy sau khi đấu nối đường Vạn Thiện - Bến En (do địa phương đầu tư) với
tuyến đường nhánh nối giữa Quốc lộ 45 và đường Thọ Xuân - Nghi Sơn tại lý trình khoảng
Km1+417,17, quy mô đầu tư tuyến nhánh này được Bộ Giao thông vận tải phê duyệt tại
Quyết định số 2226/QĐ-BGTVT ngày 17/10/2018 vẫn phù hợp và đảm bảo khả năng
thông hành đến năm 2030. Bộ Giao thông vận tải thống nhất với đề nghị của Ủy ban nhân
dân tỉnh Thanh Hóa về vị trí giao cắt giữa đường Vạn Thiện - Bến En với tuyến đường
nhánh nối giữa Quốc lộ 45 và đường Thọ Xuân - Nghi Sơn tại khoảng Km1+417,17.

2. Bộ Giao thông vận tải sẽ nghiên cứu, bàn giao tuyến nhánh nối Quốc lộ 45 với
đường Nghi Sơn - Thọ Xuân sau khi hoàn thành đầu tư theo quy mô được duyệt tại
Quyết định số 2226/QĐ-BGTVT cho địa phương quản lý khai thác và tiếp tục đầu tư
mở rộng (nếu cần thiết) đáp ứng nhu cầu giao thông trên tuyến nhánh nối Quốc lộ 45
với đường Nghi Sơn - Thọ Xuân và tuyến đường Vạn Thiện - Bến En.

3. Giao Ban QLDA 2 phối hợp với địa phương để thống nhất phạm vi, phương án
thiết kế điểm giao cắt giữa hai dự án./.

Nơi nhận:
 - Như trên;
 - Bộ trưởng (để báo cáo);
 - Vụ KCHTGT;
 - Ban QLDA 2;
 - Lưu VT, CQLXD.

 KT. BỘ TRƯỞNG
THỨ TRƯỞNG

Lê Đình Thọ

10846 15